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Mitteilungskasten CITY-line 48E
Panneau d‘affichage CITY-line 48E

E 9 

Wetterfester Flach-Mitteilungskasten für den Aussenbereich mit umgreifendem Flügelrahmen 
für eine spaltenfreie Frontansicht.
Der Informationskasten CITY-line 48E ist der ideale Schaukasten, wenn ein möglichst flaches 
Gehäuse mit Robustheit und Vandalismus-Sicherheit verbunden werden soll. Aus diesem 
Grund kommt dieser Mitteilungskasten auch vermehrt bei Verkehrsbetrieben an Haltestellen 
und in Wartehäuschen zum Einsatz. 
Durch einen umgreifenden Flügelrahmen wird nicht nur eine elegante, spaltfreie Ansicht des 
Schaukastens gewährt, diese Konstruktion verhindert auch wirksam ein Aufhebeln des Infor-
mationskastens, da von aussen kein Angriffspunkt zugänglich ist.

Le panneau d‘affichage plat à l‘extérieur avec un cadre du vantail entouré est résistante aux intem-
péries et il vous offre une vue frontale sans vides.
CITY-line 48E sera le panneau idéal si le cadre doit être très plat, solide et résistant en vandalisme. 
Son utilisation classique se trouve de plus en plus aux stations du service de transport et aux abribus.
Le cadre du vantail entouré vous présent une vue élégante et sans vides. La construction du panneau  
sans point d‘application évite l‘effraction.



Mitteilungskasten CITY-line 48E 
Panneaux d‘affichage CITY-line 48E    

eckig, einseitig
angulaire, d‘un côté

Bautiefe 48mm
profondeur 48mm

Artikel-Nr.
no.-article

Bezeichnung
description

Breite
largeur 

Höhe
hauteur

Tiefe
profond.

Standardmasse / dimensions standards

Abbildung
dessin

DIN   2 x A4
DIN   4 x A4
DIN   8 x A4
DIN 16 x A4

  380
500
680
920

580
760

1000
1350

48
48
48
48

x
x
x
x

Ausführung	 Spezial Alu-Hohlkammerprofil natur eloxiert	
		

Oeffnung		 Drehflügel mit verdecktliegenden Türbändern, Bandung links
		

Verglasung	 ESG-Sicherheitsglas 4mm

Verschluss	 Sicherheitsschloss mit 2 Stk. Schlüssel
			 

Rückwand	 Magnethaftplatte, weiss

Beleuchtung	 optional mit LED

Sichtmass	 Aussenmass ./. 70mm (ohne Sichtblende)

Montageart	 vorgerichtet für Wandmontage, inkl. Befestigungsmaterial
		  Variante möglich für freistehend mit ALU-Standbeinen in eckiger 
		  Form  

exécution		 en profil creux de métal léger spéc. en alu anodisé	
		

ouverture		 porte tournante avec des charnières invisibles à gauche
			 

porte vitrée	 verre ESG 4mm
	

serrure		  serrure de sécurité avec 2 clés

paroi du fond	 en tôle d'acier magnétique, laquée blanc	
		

lumière		  possible ave LED
		

écran		  dimension extérieur ./. 70mm (sans paralumière)

montage		  préparé pour fixation mural, accessoires inclus;
		  optionelle pour panneaux autonome avec des poteaux angulaire en alu
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Hochformat   
format portrait 

48mm

35mm

35mm

DIN   2 x A4
DIN   4 x A4
DIN   8 x A4
DIN 16 x A4

  500
680
920

1270

460
580
760

1000

48
48
48
48

x
x
x
x

Querformat   
format paysage

66.048.2202.11
66.048.2204.11
66.048.2208.11
66.048.2216.11

66.048.2282.11
66.048.2284.11
66.048.2288.11
66.048.2296.11

66.048.0448.11 Massanfertigungen für Drehflügel auf Anfrage
fabrication sur mesure pour porte tournante sur demande 

Oberflächenausführungen:
.11 Aluminium natur eloxiert

finition de couleurs:
.11 aluminium anodisé naturel

Zubehör und Sonderausführungen siehe Blatt 9.4.1
accessoires et exécutions spéciales voir page 9.4.1

Drehflügel
p. tournant


